
Proctoringové a antiplagiátorské
nástroje v LMS Moodle

Mgr. Michal Bajer

Ing. Jitka Strýčková

1



Možnosti LMS Moodle

• Nejčastěji používané moduly pro ověření znalostí 

studentů:

• Test

• Úkol

• Fórum

• Doplňkově další (H5P, Slovník, ad.)

MoodleDay.cz 2022 2PragoData Consulting, s.r.o.

moodlepartner.pragodata.cz

http://www.moodlepartner.cz/


Možnosti rozšíření LMS Moodle

• Doplňky pro proctoringové a antiplagiátorské nástroje:

• Implementace pluginu Turnitin

• Integrace s Odevzdej.cz či Thesis

• Implementace proctoringového nástroje

MoodleDay.cz 2022 3PragoData Consulting, s.r.o.

moodlepartner.pragodata.cz

http://www.moodlepartner.cz/


Možnosti LMS Moodle
Činnost Test

4PragoData Consulting, s.r.o.

• Tradiční a nové možnosti banky úlohy:
• Import otázek do Moodle
• Import otázek do Testu
• Nové možnosti správy banky úloh (verzování, index obtížnosti, diskriminační 

účinnost, workflow pro schválení otázky)
• Široké možnosti sestavení testů:

• Náhodné úlohy z kategorií
• Konkrétní otázky do testu
• Kombinace náhodných a konkrétních otázek v test

MoodleDay.cz 2022



Činnost Úkol

5PragoData Consulting, s.r.o.

Možnosti LMS Moodle

MoodleDay.cz 2022

• Tradiční možnosti úkolu
• Odevzdání textové eseje pomocí nástroje WYSIWYG editoru, 

nahrání souboru či kombinací obou možností.
• Odevzdání úkolu jednotlivě či ve skupinách.
• Různé možnosti hodnocení (známka, komentář, rubrika, škály, 

atd.).
• V rámci hodnocení může učitel editovat odevzdané práce 

studentů přímo v hodnocení úkolu v Moodle.
• Hromadné stažení prací, rychlé hodnocení učitele.
• Automatické zpřístupnění opravného pokusu.
• Automatické notifikace studentům a učitelům.
• V případě napojení na Odevzdej.cz či jiné systémy automatická 

kontrola plagiátorských prací.



Nové možnosti činnosti Úkol

6PragoData Consulting, s.r.o.

• Mimo popis úkolu (který lze zobrazit na hlavní stránce kurzu) lze nově do Moodle
zadat pokyny k činnosti (zobrazené až po rozkliknutí úkolu).

• Úkolu lze nově nastavit časový limit (obdobně jako u testu), pokud je odevzdáno 
po časovém limitu, učitel má o tom informaci.

Možnosti LMS Moodle

MoodleDay.cz 2022



Od verze Moodle 4.0 BigBlueButton jako online kontrolor 

7PragoData Consulting, s.r.o.

• BigBlueButton je nově standardním modulem Moodle

• Díky zapojení videokonferenčního nástroje do kurzu v Moodle, lze jednoduše 
online propojit učitele a studenty přímo z kurzu v Moodle.

• Sledování přes videokonferenci může poté sloužit jako přímý proctoringový nástroj 
sledování studentů při testování v Moodle.

• Učitel může komunikovat studenty v průběhu testu, popř. v průběhu úkolu –
ideálně v případě, kdy má úkol stanovený časový limit.

Možnosti LMS Moodle

MoodleDay.cz 2022



8PragoData Consulting, s.r.o.

Možnosti rozšíření LMS Moodle

MoodleDay.cz 2022

• Integrace s Odevzdej.cz
• Služba Odevzdej.cz od Masarykovy univerzity umožňuje 

kontrolu plagiátů v rámci studentských prací.
• Díky integraci Odevzdej.cz s Moodle lze automatizovat 

kontrolu dokumentů odevzdaných studenty do LMS 
Moodle.

• Z Odevzdej.cz jsou do Moodle vráceny výsledky 
kontroly z hlediska % shody obsahu dokumentů v 
porovnání s ostatními dokumenty v databázi 
Odevzdej.cz vč. detailního přehledu nalezených shod v 
samostatném dokumentu z Odevzdej.cz, který je 
automaticky přenášen do LMS Moodle.

• Obdobně funguje např. i plugin Turnitin, porovnání je 

však proti celosvětové databázi práci.



Možnosti rozšíření LMS Moodle

• PDC Proctoring

9

• Automatizovaná kontrola studentů v činnosti test 
pomocí online proctoringu s možností zapojení Save
exam browser

• Různé možnosti nastavení proctoringu:

– Snímání studenta v rámci plnění činnosti Test. 

– Vyhodnocování podezřelých situací.

– Ukládání snímků obrazovky.

– Ukládání bezpečnostních snímků.

– Naskenování dokladu studenta.

– Naskenování poznámek studenta po ukončení testu.

– Souhrnný proctoring report v Moodle.

MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.



Proctoring LMS Moodle

10PragoData Consulting, s.r.o.MoodleDay.cz 2022



Díky za pozornost

Ing. Jitka Strýčková

jitka.stryckova@pragodata.cz

Mgr. Michal Bajer

michal.bajer@pragodata.cz

moodlepartner.pragodata.cz

www.pragodata.cz

11

mailto:jitka.stryckova@pragodata.cz
mailto:michal.bajer@pragodata.cz
http://www.moodlepartner.cz/
http://www.pragodata.cz/

